
OBEC CHOTINĚVnS
ZASTUPITELSTVO OBCE CHOTINEVES

Obecně závazná vyhláška č.212020,

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelsno obce Chotiněves se na svém zasedání dne 8. prosince 2020 usneslo usnesením
č. ó vydat na základě § 11 zákona č. 565/]990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o místních poplatcích"), a v souladu s ustanovením § 10 písm, d)
a § 81 odst. 2 písn. h) zákona č. l28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, lulo obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška" ),

čtánelr 1
úvodní ustanovení

1) Obec Chotiněves touto vyhláškou zavádi místní poplatek za uživáni veřejného
prostranství (dále jen,,poplatek").

2) Správcem poplatku je obecní úřad.l)

Článek 2
Předmět poplatku a poplatník

1) Předmět poplatku upravuje zákon.2) Obec vybírá poplatek za užíváni veřejného
prostranství způsoby uvedeným v čl, 5 této vyhlášky.

2) Poplatníka vymezuje zákon.3)

článek 3
Veřejné prostranství

Poplatek se plati za užívání veřejných prostranstvía) vymezených číslem pozemkových parcel
v katastrálním území Chotiněves: 174211, 114212, 114213, 114214 a 114215.

') 9 15 odst. 1 zákona o místních pop|atcich (Správcem poplatkuje obecní úřad.)
' ) 5 4 odst. 1 z1kona o místních poplatcích (Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybíró za mlóštní

užívóní veřejného prostranství, ktetym se rozumí provóclění yýkopových prací, umístění dočasných stcweb
a zařízení sloužících pro poslqtování prodeje a služeb, pro umísíění stavebních nebo reklamních zařízení,
zařízení cirkusů, Iunaparků a jiných obdobných atrakcí, umí§tění sklódek, vyhrazení tt"valého parkovacího
místq a užívání tohoto plostranstvi pro kulturní, sportovní a reklqmní akce nebo polřeby tvorby frlmoyých
a televizních děL)] ) 

§ 4 odst. 2 zákona o místních poplatcich (Poplatek za užh,ání ýeřejného plostrqnství platí íyzicke i próvnicke
osoby, které užívají yeřejné prostranství způsobem uvedeným v § 4 odst. ] zdkona o místních poplatcích.)o ) g 34 zákona o obcich (Veřejným prostr(]nstvím jsou yšechna ntiměstí, ulice, tržiště, chodnílE, veřejnti zeleň,
parlE a další prostory přístupné každénu bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu
naylastnictví k tomuto prostoru.)



2)
3)
4)

Článek 4
Ohlašovací povinnost

1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději 5 dnů před zahájením
užívání veřejného prostranství. V případě užívání veřejného píostranství na dobu kratší
než 5 dnů (včetně) nebo v případě neplánovatelnéh o lživáni (např. za účelem odstranění
haváňi inženýrských sítí) je poplatník povinen podat ohlášení nejpozději v d,en zahájeni
užíváni veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem
uznaný svátek, nebo není možné splnit ohlašovací povinnost nejpozději v den zahájení
,,lživáni z jiného objektivního důvodu5), je poplatník povinen podat ohlášení nejblíže
následující pracovní den.
Obsah ohlášení upraluje zákon.Ó)

Postup pň změně7) údajů uvedených v ohlášení upraluje zákon.8)
Důsledky nesplnění ohlašovací povinnosti ke vzniku osvobození stanoví zákon.9)

čHnek 5
Sazba poplatku

Sazba poplatku č ini zakaždý i započatý m2 akaždý i započatý den:
a) za provádění výkopových prací .....,.....,......... ..........,..,.....,.... l0 Kč,
b) za umístěni stavebního zařizeni ............ .,..... l0 Kě,
c) za umístění reklamního zňizeni ............ ...... 10 Kč,
d) za umístěni skládek ,..,......... ,................,....,.. 10 Kč,
e) za vyhrazeni trvalého parkovaciho místa ................ .,..,.....,.., 10 Kč,
í) za uživini pro reklamní akce.......,.,,.,..,.. ..... 10 Kč,
g) za užlvini pro potřeby tvorby filmových a televizních děl ....,..,......,..,........,.. 10 Kč.

5)např. zahájení provádění výkopových prací po úřední době spíávce poplatku
Ó) 

§ 14a odst. 2,3 a 5 zákola o místních poplatcích: (2) V ohlášení poplatník nebo plótce uvede
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, by\-Ii přidělen, místo pobytu nebo
sídlo, sidlo podnikaíele, popřípadě další adresu pro doručovóni; próvnickd osoba uvede též osoby, které jsou
jejím jménem opravněny jednat l poplatkotych věcech,
b) čísla Áech svých účtů u poskytoyatelů platebních služeb, včetně poslqtoyatelů těchto služeb y zahraničí,
užívaných y souyislosti s poclnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou
činností poplatníka nebo pldtce,
c) údaje rozhodné pro stanoyení výše poplatku (ýéetně např. důyodů osyobození, pokud existují již
v okamžiku podání ohlóšení).
3) Poplqtnik nebo plótce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského stdtu Eýropské unie, jiného
smluyního stótu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Štlycarské konfederace, uyede kromé
údajů požadovaných v odstavci 2 adresu syého zmocněnce y tuzemsku pro doruěoyání.
5) Poýinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu Se neyztahuje na údaj, ktery může správce
poplatku automatizovaným způsobem zjistít z rejstříků nebo eyidencí, do nichž mó zřízen automatízovaný
přístup. okruh těchto údajů zveřejní spróvce poplatku na své úřední desce.)

7) včetně zániku poplatkové povinnosti
8 ) § l4a odst, 4 zákona o místních poplatcích (DojdeJi ke změně úrlajů uvedených v ohlášení, je poplatník

poyínen tuto změnu oznómit do l 5 dnů ode dne, kdy nastala, nestanoyí-li obec y obecně zálazné vyhlášce delší
lhůtu.)

9 ) § l4a odst. ó zákona o mistních pop|atcích (V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlósit údaj rozhodný
pro osvobození nebo úlevu od poplatku ye lhůtě stanoyené obecně záyaznou vyhldškou nebo ve lhůtě podle
odstqyce 4, nórok n(l osyobození nebo úlevu od tohoto poplatku zaniká; za nesplnění této poyinnosíi nelze
uložit pokutu za nesplnění povinnosti nepeněžíté povahy.)



článek 6
osvohození

1) Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon.l0)
2) Dálte se touto vyhláškou stanoví další osvobození od poplatku pro obec Chotiněves a

příspěvkové organizace, u kterých obec Chotiněves plní funkci zřtzoyate|e.

článek 7
Splatnost poplatku

1) V případě, že užíváni veřejnóho prostranství nepřesálrne do dalšiho kalendářního roku
je poplatek splatný nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství.

2) V případě, že užíváni veřejného prostíanství přesáhne do více kalendářních let,
je příslušná část poplatku v prvním kalendářním roce splatná nejpozději v den zahájení
užívání veřejného píostranství a v každém dalším příslušném kalendářním roce nejpozději
do 15. ledna takového příslušného kalendářního roku.

3) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem
splatnosti nejbliže následující pracovní den.

Článek 8
zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecné závazná vyhláška č. 212011, o místním poplatku za uživání veřejného
prostťanství, ze dne 19. 1 . 201 1 ,

Clánek 9
Účinnost

Tato vyhláška nabýwá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

v;_ /
Hana Šimberská
místostarostka

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úředni desky dne:

09. 12.2020

04. 01. 202I

'0 
) 

§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích věta druhá (Z akcí pořódaných na veřejném prostranství, jejichž celý
výtěžek je odyeden na charitativní a ýeřejně prcspěšné účely, se poplatek neplatí.), § 4 odst. 3 zákona
o místních poplatcích (Poplatku za uživání veřejného prostranství spočtvajícího ve vyhrazení tmalého
parkovacího místa nepodléhají osoby, kteréjsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P.)

iniil Borecký


